BESCHLUSSAUSFERTIGUNG

Beschlussorgan:	Sitzung vom: 12.06.2025	Niederschrift zur Sitzung
Jugendhilfeausschuss	-	JHA/006/2025

Auszug:

 Konkretisierung des Beschlusses Nr. 7 vom 08.08.2024 zur Umsetzung des Gruppenangebotes zur Arbeit mit schuldistanzierten Kindern und Jugendlichen Vorlage: V-JHA/0019/2025

Beschluss Nr. 19:

Unter Vorbehalt des Beschlusses des Kreisausschusses für eine außerplanmäßige Ausgabe im Haushaltsjahr 2025 bis zu einer Höhe von 30.000 Euro sowie der Beschlüsse zu den Haushaltsplänen des Landkreis Altenburger Land in 2026 und 2027 beschließt der Jugendhilfeausschuss die Beteiligung am Modell-Projekt "Schuldistanz-Angebot Altenburger Land". Dieses wird - unter Vorbehalt der Förderzusage durch das Land Thüringen - im Rahmen des Landesjugendförderplanes mit frühesten Beginn ab 01.10.2025 durch den AWO Kreisverband Altenburger Land e. V., als Projektdurchführender, vertreten durch die Geschäftsführerin Cornelia Schulze, Humboldtstraße 12, 04600 Altenburg, umaesetzt.

Weiterhin beauftragt der Jugendhilfeausschuss die Verwaltung des Jugendamtes die bereits erfolgten Vorbereitungen für die erfolgreiche Umsetzung des Modell-Projektes fortzuführen und erforderliche weitere Maßnahmen zur Umsetzung zu veranlassen.

Der Jugendhilfeausschuss beauftragt außerdem die Verwaltung, für die Kofinanzierung des Modellprojektes im Jahr 2025 geeignete Deckungsquellen auszuschöpfen und für die Jahre 2026 und 2027 die zur Kofinanzierung erforderlichen Mittel in den Haushaltsplan des Landkreises Altenburger Landes einzustellen.

Abstimmungsergebnis:

Von den 15 beschließenden Mitgliedern des Jugendhilfeausschusses waren zur Abstimmung 12 Mitglieder anwesend.

Der Beschluss wurde mehrheitlich mit 8 Ja-Stimmen, bei einer Nein-Stimme und 3 Stimmenthaltungen gefasst.

F. d. R.

Claudia Hammermüller Schriftführerin